дело №5-204/8/22
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

адрес			дата
адрес

Мировой судья  судебного участка № 11 по Нижнекамскому судебному району адрес фио, исполняющий обязанности мирового судьи  судебного участка № 8 по Нижнекамскому судебному району адрес, рассмотрев дело об административном правонарушении по ст.6.1.1. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях   в отношении фио фио, паспортные данные, проживающего  в адрес, работающего слесарем-ремонтником в наименование организации, к административной ответственности не привлекавшегося,

установил:

дата в период времени с время до время фио в квартире 108 дома 41 адрес адрес нанес фио один удар ладонью и не менее двух ударов ладонью по голове, причинив последней физическую боль.
фио в судебном заседании пояснил, что фио является его бывшей сожительницей, в ходе ссора она сорвала с его шеи цепочку с крестиком и пыталась выкинуть в окно. фио пытался отобрать у нее крестик, в ходе чего она могла удариться об стену.
Потерпевшая фио в судебное заседание не явилась, будучи извещенной о дне судебного заседания, просила рассмотреть дело в ее отсутствие.
 Вина фио подтверждается:
- протоколом об административном правонарушении, при составлении которого фио  замечаний не имел, с протоколом согласился;
- сообщением фио по телефону «02» в время дата о том, что избил сожитель;
- заявлением и объяснениями фио о привлечении к административной ответственности фио, который дата в период времени с время до 03 часов 00 в квартире 108 дома 41 адрес нанес ей побои,  нанес один удар ладонью и примерно два ударов ладонью по голове, отчего она ощутила физическую боль;
- заключением эксперта № 690 от дата, из которого следует, что у фио телесные повреждения в виде кровоподтеков левой скуловой области, левой	 кисти, затылочной области слева согласно п.9 приказа Минсоцздравразвития РФ №194н от дата расцениваются как не причинившие вреда здоровью.
Мировой судья квалифицирует действия фио по ст.6.1.1. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния).
При назначении наказания судья принимает во внимание общественную значимость содеянного, личность фио, считает необходимым назначить наказание в виде административного штрафа.
Руководствуясь ст.6.1.1. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

постановил:

Признать фио фио виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и подвергнуть административному наказанию в виде административного штрафа в размере сумма.
Реквизиты для уплаты штрафа: идентификатор 0318690900000000028070976, Управление федерального казначейства по РТ, ИНН телефон, КПП телефон, ОКТМО телефон, номер счета получателя 03100643000000011100, кор. сч. 40102810445370000079 в Отделение  -НБ адрес Банка России//УФК по адрес/ Управление Федерального казначейства по адрес, КБК 73111601063010101140, по протоколу МВД по РТ административный штраф по судебному делу №5-204/8/22.
Постановление  может  быть обжаловано в Нижнекамский городской суд в течение  10 суток  со  дня  вручения  или  получения  копии  постановления.

Мировой    судья                                фио